

25
lat

WICEPRZEWODNICZĄCA
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
WIESŁAWA TARANOWSKA

Do druku nr 2000

Warszawa, 26 czerwca 2009 r.

OPZZ-Z2/WT/609/09/AS

Pan

Lech Czapla

**Zastępca Szefa
Kancelarii Sejmu**

ul. Wiejska 4/6/8

00-902 Warszawa

W odpowiedzi na pismo PS-93/09 z dnia 20 maja 2009 roku w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych uprzejmie informuje, że nie popiera przedłożonej inicjatywy.

Projekt ustawy przewiduje wprowadzenie odliczenia od podstawy obliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych wartości wpłat na dobrowolne ubezpieczenie emerytalne w instytucjach finansowych nadzorowanych przez państwo do kwoty nie przekraczającej 12 000 zł rocznie. Kwota ta miałaby, zgodnie z propozycją, być corocznie waloryzowana w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych.

Należy zgodzić się z twórcami projektu, że powyższa propozycja wprowadzi znaczną ulgę finansową dla osób, które chcąc zabezpieczyć w przyszłości wyższy poziom swoich świadczeń emerytalnych zechcą dobrowolnie ubezpieczyć się dodatkowo w tzw. III filarze ubezpieczeniowym. Autorzy projektu w uzasadnieniu do projektu nie poinformowali jednak o skutkach finansowych dla budżetu państwa oraz ich skali w związku ze zmniejszeniem wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych. Nie zwrócili także uwagi na status ekonomiczny potencjalnych beneficjentów ustawy.

Ustawa kierowana jest do osób posiadających bardzo wysokie dochody. Osoba osiągające przychody na poziomie średniej płacy w gospodarce narodowej ma obecnie podstawę do opodatkowania w granicach kwoty nie przekraczającej 3 000 zł. Osób o takim statusie, a szczególnie mających niższe uposażenie, nie stać na dodatkowe ubezpieczenie. Ponad połowa Polaków nie dysponuje żadnymi

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40

tel.: 022 551 55 16 fax: 022 551 55 27

e-mail: taranowska@opzz.org.pl www: http://opzz.org.pl

oszczędnościami. Sytuacja ekonomiczna pracowników ulega systematycznemu pogorszeniu; rodziny w coraz większym zakresie odczuwają skutki kryzysu. Równocześnie rząd w ramach pakietu antykryzysowego nie przedstawia żadnych propozycji zmierzających do wprowadzenia osłon socjalnych a także odmawia udzielania pomocy żyjącym poniżej minimum egzystencji poprzez odmowę podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. Odmawia także podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń rodzinnych, tłumacząc to złą sytuacją ekonomiczną państwa.

Wyciąganie ręki do budżetu poprzez wniesienie proponowanych rozwiązań, szczególnie w tak dramatycznej sytuacji ekonomicznej części społeczeństwa, jest niemoralne i społecznie szkodliwe, zaś sama propozycja świadczy o chciwości najbogatszych, którzy pragną bogacić się kosztem najbiedniejszych.

Warto nadmienić, że 98% prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek, z pośród których wywodzi się także najbogatsza część społeczeństwa, płaci składki na ubezpieczenie społeczne w I filarze ubezpieczeniowym w wysokości minimalnej. Takim działaniem podważa istotę solidaryzmu międzypokoleniowego a także odmawiają partycypowania w zwiększeniu dochodów Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, który jest dotowany ze środków budżetowych.

A wypada przypomnieć twórcom projektu ustawy, że składki te zwolnione są od podstawy obliczania podatku.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych uważa, że III filar ubezpieczeniowy jest najstabszym ogniwem całego systemu ubezpieczeń społecznych i opowiada się za jego rozwojem. Stoi jednak na stanowisku, co wielokrotnie wyrażało, że należy podejmować konkretne rozwiązania prawne na rzecz rozwoju indywidualnych kont emerytalnych (IKE) i pracowniczych programów emerytalnych (PPE), m.in. poprzez zastosowanie w stosunku do oszczędzających jak też zakładów pracy opłacających składki za pracowników znacznie większych niż obecnie ulg podatkowych.

Przedstawiając powyższe uwagi Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych liczy na odrzucenie przez Sejm przedłożonego do opinii projektu ustawy.

Z poważaniem

[Handwritten signature]

Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Skierowano do druku 3 lipca 2009 r.

Cena 0,09 zł + 22% VAT

